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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 

Yttrande 
 
En motion skriven av Jaqueline Maly (SD) har inkommit från kommunstyrelsen som remiss 
till tekniska nämnden. Motionen föreslår att uppdra åt tekniska nämnden att utreda och 
initiera processen för att anordna ett partipolitiskt oberoende valborgsmässofirande för alla 
medborgare i Malmö stad årligen i samband med valborgsmässoafton den 30 april.   

 

Bakgrund 

Valborgsfirandet i Malmö ägde rum i kommunens regi fram till år 2012. Malmöborna bjöds 
in till en picknick på Tallriken i Pildammsparken vilken åtföljdes av en större 
specialkomponerad föreställning, samt traditionell körsång och valborgseld. Arrangemanget 
lockade en storpublik varje år bestående av barn, unga och äldre från hela staden. 
Arrangemanget lades ner till följd av ekonomiska besparingar på dåvarande Gatukontoret.   

De senaste åren har Malmöborna kunnat ta del av valborgsbrasor på olika platser i staden. 
Folkets park har tidigare anordnat ett firande med några tusen besökare. Ett firande som 
dock lagts ner till följd av det eldningsförbud i parken som trädde i kraft efter pandemin. 
Efter att stadens anordnande av valborgsfirande lades ner har Malmöborna fått ta del av 
lokalt anordnade valborgbrasor på olika platser i staden arrangerat av olika aktörer, såsom 
föreningar eller företagare. Detta har lett till att civilsamhället nu bär vidare detta traditionella 
firande vilket bedöms vara i linje med tekniska nämndens intentioner att möjliggöra snarare 
än att genomföra. Ett stort kommunalt arrangerat valborgsfirande skulle kunna utgöra en 
konkurrens till de lokalt arrangerade firanden som nu utvecklats 

Besökare och innehåll 
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Valborgsfirandet på Tallriken i Pildammsparken, när det begav sig, var välbesökt. Ca 15 000 
malmöbor deltog i firandet 2012. Om ett Valborgsfirande likt 2012 skulle bli aktuellt igen 
bör man förvänta sig och planera för att kunna hantera ett liknande antal besökare vilket är 
resurskrävande och kostsamt.   

Arrangemanget som det arrangerades 2012 bestod utöver traditionell körsång och 
valborgseld även av ett innehåll skapat enkom för Valborgsfirandet på Tallriken. Tack vare 
ett brett innehåll lockade firandet en bred målgrupp malmöbor bestående av barn och 
barnfamiljer, unga och äldre från hela staden.  

Ett innehåll för en förväntad publik på 10 000–15 000 behöver komma upp i skala för att bli 
tillgängligt och intressant. Det kan handla om inslag i form av exempelvis eld, projektioner, 
akrobatik och musik. Allt med en tanke om att locka brett och kunna möta upp den publik 
önskar delta i firandet.   

Ekonomi 

Vid liknande arrangemang som samlar en stor publik ställs höga krav på ett kvalitativt 
innehåll, en god logistikplanering, en bra infrastruktur samt nödvändiga och 
trygghetsskapande säkerhetsåtgärder.  

Sedan Valborg anordnades senast, år 2012, har det skett stora kostnadsökningar vad gäller 
logistik och säkerhet. Kostnaderna för scen och teknik har ökat kraftigt och även på 
innehållssidan är kostnaderna idag klart högre jämfört med 2012. Från stadens sida har man 
även utökat antalet säkerhetsåtgärder vid arrangemang, där bland annat fordonshinder 
tillkommit. Den typen av åtgärder som listas har bara de senaste åren ökat i kostnad med 20-
30% 

Innehållskostnaderna består till huvudsak av att arvodera engagerade aktörer och föreningar, 
regissör, kör och dirigent. Här tillkommer även ev. resor, hotellnätter och traktamenten. 
Inom ramen för logistik ligger kostnader för uppbyggnad av arrangemangsområdet med el, 
toaletter, logebodar, staket för avspärrningar, sandbäddar för eld, städning, glasplockning, 
återställning av gräsmatta mm. Säkerhetskostnaderna innefattar fordonshinder inkl. upp- och 
nedmontering samt bemanning, vakter och värdar, nattbevakning, belysning osv. Och 
teknikkostnaderna innefattar scenbygge samt lämpligt ljus och ljudsystem anpassat för 
körverk och övrigt innehåll för en publik på 15 000 personer. Tillkommer gör kostnader för 
personal (planering, förproduktion och genomföranden) och kommunikation.  

För ca 2,5 miljoner kan ett Valborgsfirande genomföras likt det som genomfördes 2012, med 
ett innehåll som kan engagera en bred målgrupp. Inom ramen för detta finns även möjlighet 
att lägga till ett särskilt program för barn och unga. Ett betydligt enklare firande med enbart 
kör och valborgseld uppskattas kostnaden till ca 1.5 miljoner. Detta då ett arrangemang med 
en förväntad publik i storleksordningen 10 000–15 000 fortfarande kräver en genomarbetad 
infrastruktur samt trygghets- och säkerhetsåtgärder som lägger grunden för ett tryggt och 
välkomnande firande för alla.  
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Bedömning 

Trots stadens många valborgseldar saknas idag ett större gemensamt firande. Baserat på att 
det Valborgsarrangemang som senast ägde rum 2012 fortfarande är ett efterfrågat 
arrangemang, liksom att traditionen att samlas på Tallriken i Pildammsparken lever kvar, gör 
vi bedömningen att ett Valborgsfirande i Pildammsparken hade lockat malmöborna. 
Kostnaden på 2.5 miljoner är hög med tanke på budgetläget i staden sett till några timmars 
arrangemang.  

Ett stort kommunalt arrangerat valborgsfirande skulle kunna utgöra en konkurrens till de 
lokalt arrangerade firanden som utvecklats där föreningar eller företagare arrangerar.  

Den samlade bedömningen är att tekniska nämnden föreslår kommunstyrelsen att motionen 
avslås. 
 

Ordförande 

 

 [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] 
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[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


